
平成３１年３月５日 

池之上小学校 

保護者の皆様へ 

教育委員会事務局副参事（教育施設担当） 

秋元 勝一 

教育委員会事務局教育環境課長 

桐山 徳幸 

 

耐震診断再調査に関する途中経過のお知らせ 
 

 

日頃より世田谷区の教育行政にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

先にご案内しておりますとおり、現在、区内の小・中学校につきましては、安全確認のた

め、２８の小中学校で耐震診断を実施しております。 

池之上小学校におきましては、診断途中ではありますが、事業者からの速報値の報告を受

けております。その結果、診断を行った校舎棟において、国が示している建築の基準を下回

る数値が示されているとのことです。このことを受けて、区では耐震診断を行っている事業

者より、聞き取りを行い、数値が低くなった理由や危険性について随時確認を行っておりま

す。 

今後、第三者による評定機関での評定を経て、３月末に提出される確定値に基づき、区の

対応方針を最終的に決定していくこととなりますが、子どもたちの安全の確保を第一に考え、

耐震性能の数値を改善させる緊急措置としての工事を、早急に実施するため準備を進めてお

ります。この緊急措置の工事は、授業や学校運営に影響を与えないよう土曜日、日曜日や休

業日に実施しますが、遅くとも春休み期間中には終了させる予定となっております。 

また、今後の区の対応方針につきましては、保護者・地域の皆様へ、説明会を開催いたし

ます。日程につきましては、後日、改めてご連絡させていただきます。 

皆様方には、大変ご心配をお掛けして申し訳ありませんが、なにとぞ区と教育委員会の取

組みにご理解を賜ればと思っております。なお、ご不明な点などがありましたら下記の問い

合わせ先までご連絡ください。 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

世田谷区教育委員会事務局 教育環境課     

大澤・石井 03-5432-2659・2722 


